
KUPA-10278/2025-2 

 

 

 

Pardubický kraj 
Krajský úřad 

Vysvětlení č. 1 

 
pro nadlimitní otevřené řízení dle § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „zákon“) 

Název veřejné zakázky: Zámek Pardubice - dodávka expozice 
přírody 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
IČO: 708 92 822 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat: PhDr. Jana Haniková, vedoucí kanceláře 
ředitele úřadu 

 
V souladu s ustanovením § 98 zákona poskytuje zadavatel následující vysvětlení/doplnění 
zadávací dokumentace: 
 

I. Dotazy 

Dotaz č. 1: 

Žádáme o doplnění přílohy č. 2 zadávací dokumentace (návrh smlouvy o dílo). Tato příloha 
není součástí veřejné zakázky. 

Odpověď: 
Návrh smlouvy o dílo je součástí souboru zadavaci_podminky_bez_PD.pdf, který je od 
okamžiku uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení uveřejněn na profilu zadavatele. 
Vzhledem ke skutečnosti, že návrh smlouvy nemá být součástí nabídky (zadavateli postačuje 
jeho akceptace), není třeba jej uveřejňovat samostatně v editovatelné podobě. 
 
Dotaz č. 2: 

Vzhledem ke složitosti projektu a státním svátkům, které spadají do lhůty pro vypracování 
nabídky, si dovolujeme požádat o prodloužení termínu pro podání nabídek do 28. 5. 2025. 

Odpověď: 
Zadavatel konstatuje, že považuje délku lhůty pro podání nabídek od začátku již prodlouženou 
o dobu funkčního výpadku věstníku veřejných zakázek za přiměřenou, státní svátky v délce 
dvou dnů nejsou zásadním okamžikem. Pokud jakýkoliv dodavatel zaregistruje zadávací 
podmínky až v průběhu lhůty pro podání nabídek (k jejímu závěru), nemůže se jednat o důvod 
pro její prodloužení. Přiměřenost lhůty se posuzuje od jejího počátku. 

 



KUPA-10278/2025-2 
III. Lhůta 

Uvedené vysvětlení nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání nabídek. 
 
V Pardubicích dne 29. 4. 2025  
     

        v z. Mgr. Pavel Menšl 
  vedoucí oddělení veřejných zakázek  

  PhDr. Jana Haniková 
   vedoucí kanceláře ředitele úřadu 


		2025-04-29T10:56:06+0000




